広い入力電圧範囲･省実装面積
超小型･高効率･低ノイズ･絶縁型 DC-DCコンバータ
3 Watt   BTM Series
BTM シリーズは従来の1.5W ケースに3W を収納した超小型､薄型､高効率､低ノイズの絶縁型DC-DCコンバータです｡
薄型化を実現する為に､新回路の採用を図り高効率でしかもシンプルな回路構成となりました｡BTMシリーズはアナログ回路でのノイズ
低減対策として5面シールド構造にし輻射ノイズ対策も万全です｡更にBTMシリーズの新特徴として出力電圧可変機能が付加されました｡
■ 特徴
・薄型、超小型 (W=20.5 L=28.5 H=8.5mm) ・広い入力電圧範囲
・出力電圧可変機能､12V～15V自在設定 ・過電流保護回路内蔵
・入出力間フローティング ・過入力電流保護素子内蔵
・高効率 70%～78% ・MTTF 2,000,000Hrs、全数エージング
・広い動作温度範囲 -20℃～+71℃ ・最新の面実装構造にて高信頼性
・アナログ対応､5面電磁シールド ・電解コンデンサは不使用
・低ノイズ､長寿命､高性能､低価格 ・デュアル電源をシングル電源で使用可能
■ 機種・定格・仕様 (  ）内の出力電圧はVadj の結線で設定できます。 *印は受注生産品です。 表.2
型   名 入力電圧 入力電圧範囲 出力電圧 出力可変範囲 出力電流 入力変動 負荷変動 ﾘｯﾌﾟﾙ･ﾉｲｽﾞ 効率
BTMシリーズ Vdc Vdc Vdc Vdc～Vdc mA ％(typ) ％(typ) ｍVpp(typ) ％(typ)
  BTM05-03S60  * 5 4.5 ～ 9 3.3 2.8 ～3.67 0～600 0.40 0.8 40 65
  BTM05-05S60 5 4.5 ～ 9 5 4.3 ～ 6 0～600 0.40 0.8 40 70
  BTM05-12S25 5 4.5 ～ 9 12 12 ～ 15 0～250 0.25 0.8 30 72
5 4.5 ～ 9 (15) 12 ～ 15 0～200 0.20 0.6 30 72
  BTM12-03S60  * 12 9 ～ 18 3.3 2.8 ～3.67 0～600 0.40 0.8 40 70
  BTM12-05S60 12 9 ～ 18 5 4.3 ～ 6 0～600 0.40 0.8 40 75
  BTM12-12S25 12 9 ～ 18 12 12 ～ 15 0～250 0.25 0.8 30 77
12 9 ～ 18 (15) 12 ～ 15 0～200 0.20 0.6 30 77
  BTM24-03S60  * 24 18 ～ 36 3.3 2.8 ～3.67 0～600 0.40 0.8 40 70
  BTM24-05S60 24 18 ～ 36 5 4.3 ～ 6 0～600 0.40 0.8 40 75
  BTM24-12S25 24 18 ～ 36 12 12 ～ 15 0～250 0.25 0.8 30 78
24 18 ～ 36 (15) 12 ～ 15 0～200 0.20 0.6 30 78
  BTM48-03S60  * 48 36 ～ 72 3.3 2.8 ～3.67 0～600 0.40 0.8 40 70
  BTM48-05S60  * 48 36 ～ 72 5 4.3 ～ 6 0～600 0.40 0.8 40 75
  BTM48-12S25  * 48 36 ～ 72 12 12 ～ 15 0～250 0.25 0.8 30 78
48 36 ～ 72 (15) 12 ～ 15 0～200 0.20 0.6 30 78
  BTM05-12W12 5 4.5 ～ 9 ±12 ±12～±15 ±0～125 0.33 5 30 72
5 4.5 ～ 9 (±15) ±12～±15 ±0～100 0.26 4 30 72
  BTM12-12W12 12 9 ～ 18 ±12 ±12～±15 ±0～125 0.33 5 30 77
12 9 ～ 18 (±15) ±12～±15 ±0～100 0.26 4 30 77
  BTM24-12W12 24 18 ～ 36 ±12 ±12～±15 ±0～125 0.33 5 30 78
24 18 ～ 36 (±15) ±12～±15 ±0～100 0.26 4 30 78
  BTM48-12W12  * 48 36 ～ 72 ±12 ±12～±15 ±0～125 0.33 5 30 78
48 36 ～ 72 (±15) ±12～±15 ±0～100 0.26 4 30 78
■ 仕様
 定格出力電圧  5pin がオープン時､3.3,5,12V,±12Vとなり､5pin,-Vout 間ショート時は約(6V),(15V),(±15V) に設定されます。
 入力変動  上記の入力電圧範囲に対して表 2の値（定格負荷時）